atribuições que lhes são conferidas pelo Capítulo II, Seção II, art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal promulgada em 04 de novembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, com pernoite e 01 (uma) diária sem pernoite no 
valor total de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais), para a Senhora Cleiane Simone de 
Araújo, ocupante do cargo de Professora, portadora do CPF: xxx.xxx.214-40, para nos dias 24 e 
25 de novembro de 2025, se deslocar ao Hotel Praiamar, na cidade de Natal/RN. 

Art. 2º - A concessão tem por finalidade participar do Programa de Formação

[...]

atribuições que lhes são conferidas pelo Capítulo II, Seção II, art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal promulgada em 04 de novembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, com pernoite e 01 (uma) diária sem pernoite no 
valor total de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais), para a Senhora Antônia Dantas de 
Moura Tomaz, ocupante do cargo de Supervisora Pedagógica da Escola Municipal Libânia Lopes 
Pessoa, portadora do CPF: xxx.xxx.254-04, para nos dias 24 e 25 de novembro de 2025, se 
deslocar ao Hotel Praiamar, na cidade de Natal/RN.

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJÁ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Capítulo II, Seção II, art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal promulgada em 04 de novembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, com pernoite no valor total de R$ 105,00 (cento 
e cinco reais), para a Senhora Francisca Veras da Silva, ocupante do cargo de Professora, 
portadora do CPF: xxx.xxx.414-82, para no dia 24 de novembro de 2025, se deslocar ao Hotel 
Praiamar, na cidade de Natal/RN. 

Art. 2º - A concessão tem por finalidade participar do Programa de Formação

[...]

interessado MASCHINE PARTS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ: 10.780.613/0001-42, como 
apto e fornecedor da proposta mais vantajosa para o fornecimento dos produtos. O 
fornecimento será realizado sob a responsabilidade e fiscalização desta Prefeitura. A 
motivação se dá pelo pequeno valor da contratação R$ 124.316,00 (cento e vinte e quatro mil 

trezentos e dezesseis reais) e em face de notório interesse público na manutenção da frota de 
veículos pertencentes à Prefeitura Municipal de Itajá - RN e demais secretarias. A contratação 
possui respaldo legal no que dispõe o art. 75, inciso I, da Lei nº 14.133/21.

[...]

Dispensa de Licitação 011811/2025. 
OBJETO: Aquisição de Pneus para atender a demanda da frota de veículos pertencentes à 
Prefeitura Municipal de Itajá - RN e demais secretarias, conforme especificações e quantidades 
descritas em anexo. 
VALOR TOTAL: R$ 124.316,00 (cento e vinte e quatro mil trezentos e dezesseis reais). 
DATA DE ASSINATURA: 18/11/2025. 
VIGÊNCIA: DE 18/11/2025 À 18/11/2026. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, I, da Lei nº 14.133/21. 
DOTAÇÃO:  
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.101 - SECRETARIA DE GOVERNO 
AÇÃO: 2002 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO  
NAT.